

Fenntartói értékelés

a Tatai Református Gimnázium 2018/2019 tanévi nevelési – oktatási munkájáról,
a pedagógiai program végrehajtásáról, az intézményben folyó szakmai munka
eredményeiről

Jogszabályi háttér:

Nkt. (2011. évi CXCV. tv.) 83.§ (2) A fenntartó

h) értékeli a nevelési-oktatási intézmény pedagógiai programjában meghatározott feladatok végrehajtását, a pedagógiai-szakmai munka eredményességét,

Az ellenőrzés területei:

- A működés törvényessége
- Az intézményben folyó nevelőmunka
- Az oktató munka eredményessége
- Az intézmény gazdálkodása
- Gyermek és ifjúságvédelmi tevékenység
- A tanuló és gyermekbalesetek megelőzésére tett intézkedések, tevékenység

A fenntartói értékelés alapja:

- a Tatai Református Gimnázium Alapító Okirata
- a Tatai Református Gimnázium Működési engedélye
- a Tatai Református Gimnázium Pedagógiai Programja
- a Tatai Református Gimnázium 2018/19 tanévi tantárgyfelosztása
- a Tatai Református Gimnázium 2018/19 évi munkaterve
- a Tatai Református Gimnázium igazgatói beszámolója a 2018/2019 tanévi munkáról
- a Tatai Református Gimnázium 2019. évi érettségi vizsga eredményeiről készült kimutatás
- a 2019 évi kompetenciamérés eredményéről készült kimutatás
- az Igazgatótanács és a Presbitérium tagjainak személyes tapasztalatai

A működés törvényessége

Az intézmény alapdokumentumai a vonatkozó, hatályos jogszabályok szerint rendelkezésre állnak.

Az intézmény rendelkezik a működéséhez szükséges szabályzatokkal. A szabályzatok a jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek. **Az intézmény SZMSZ-e 2013. évi, így annak felülvizsgálata, aktualizálása szükséges.**

Az intézmény továbbképzési programja és beiskolázási tervei a jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek, azt a Fenntartó Elnöksége 2019. március 22-ei ülésén elfogadta.

Az intézmény feladatellátásának a személyi feltételei biztosítottak.

Az intézmény a tanügyi nyilvántartásokat az előírások szerint vezeti.

- Nagyné Győri Sára könyvvizsgáló évente ellenőrzi a beírási napló, törzslap és napló összhangját, és ennek megfelelően a normatíva igénylés jogszerűségét.

Az intézményben a csoportok szervezése a vonatkozó jogszabály alapján történik.

A Tatai Református Gimnázium működése a 2019/2019 tanévben az iskola alapító okiratának és működési engedélyének megfelel. Az intézményben 4 és 6

évfolyamos általános tantervű gimnáziumi nevelés, oktatás folyik. Az iskolában 6 évfolyamon, 12 osztályban 368 tanuló kezdte meg a 2018/19-es tanévet. A tanulólétszám növekvő tendenciája tart, 2019. szeptemberre 368 főről 390 főre nőtt.

A szakmai munka eredményessége

A Tatai Református Gimnázium nevelő munkáját a pedagógiai programjában megfogalmazott pedagógiai alapelvek és céloknak megfelelően végzi. Olyan ismereteket, tapasztalatokat és élményeket biztosít növendékeinek, amelyek segítségével jellemük az iskola keresztyén – keresztyén szellemének megfelelően fejlődik. A nevelőmunka fontos területei (az iskolai házirend előírásain és a dolgozók személyes példamutatásán túl):

- ünnepi Istentiszteletek (Tanévnyitó, Tanévzáró, Szalagavató, Ballagás, Magyar Kultúra Napja)
- reggeli áhítatokon (melyeken a tanulók minden reggel csaknem 100%-os arányban részt vesznek)
- az énekkar, a Big band zenekar, a bábszakkör és a diákszínpad működése és kiszállásai (gyülekezetekhez, idősek otthonába)
- az osztályok látogatásai a dunaalmási szeretetotthonban
- a közös munkavégzések (faültetés, tömeder takarítás, iskolában végzett közösségi munka)
- adománygyűjtés a Kárpát-medencei Református Oktatási alap javára (2019. januárjára a diákok és tanárok 590 eFt-ot gyűjtöttek, ezt egészítette ki az iskola további 590 eFt-tal.)

A nemzeti kultúra megismerését, megőrzését a tantervi tananyagon túl az iskolában szervezett hangversenyek, kiállítások, előadások is segítik.

A testi – lelki egészség megőrzését, az egészséges életmódra nevelést szolgálták – többek között – a diáknapi salátabár, az őszi és tavaszi túlélő túrák, az osztálykirándulásokba iktatott gyalogtúrák valamint az osztályfőnöki órákra szervezett előadások.

A Tatai Református Gimnáziumban a tanítás a fenntartó elvárásának megfelelő színvonalon történik.

Az intézmény a feladatokat általánosságban az elvárható teljesítmény felett vagy az elvárható színvonalon látja el.

A 2018-ban megírt kompetenciamérések eredményeit 2019 márciusában hozták nyilvánosságra. Eszerint a diákjaink - a korábbi évekhez hasonlóan - mindkét (8. és 10.) évfolyamon megírt matematika és szövegértés felmérések mindegyikén az országos átlagnál szignifikánsan jobb eredményt értek el.

A végzős diákok sikeres érettségi vizsgát tettek. Több kitűnő és jeles érettségi született. Az alsóbb évesek közül 70 vizsgázó tett idegen nyelvekből, vagy informatikából sikeres előrehozott érettségit.

A tanulók szinte minden tantárgyból sikerrel szerepelnek megyei szinten a különböző versenyeken, országos szinten pedig kiemelkedő, hogy az Implom József középiskolai helyesírási versenye A 2018/19-es tanév során is – a korábbi évekhez hasonlóan sok tanulmányi, művészeti és sport versenyen képviselték a gimnáziumot a tanulók.

Szmodis Borbála 9. B osztályos diák a "Hozz rá víg esztendőt" című, a magyar Szent Korona történetét feldolgozó, középiskolásoknak rendezett vetélkedő országos döntőjében harmadik helyet szerzett.

A Tiéd a Szótár! szótárhasználati versenyen (angol) Bajcsai Zita, Dobos Laura, Frivaldszky Nóra, Szabó Emese (7.A) – az országos döntőben 1. helyezést értek el.

A felsorolt országos dobogós eredményeken kívül további jelentős országos versenyeken, a református középiskolák országos versenyein, tudományos, művészeti és sport eredménnyel szereztek elismertséget a gimnáziumnak a tanulók.

Folytatódott a gimnáziumban a Lego-robot programozás, melyet pályázati finanszírozásban indítottak a kollégák és nagy sikerrel folyt. Sikerült további pályázati forrást találni a folytatáshoz is. Újabb robotokkal bővültek, és a kollégák tartják a kapcsolódó felkészítő órákat is.

A tanórán kívüli tevékenységek a lehetőségek széles skáláját biztosítják a tanulóknak (irodalmi piknik, színjátszó kör, énekkar, zenei hét, tantárgyi szakkörök, sportkör, stb.).

A testnevelés és sportolás lehetőségének javítására évek óta lépéseket tett az iskola. Több, mint 10 éves várakozás után, fele részben egyházi támogatással, fele részben önerőből az idei tanévben végre megnyílt a lehetőség saját tornaterem építésére. A tervezés, közbeszerzés lezárultával elkezdődött az építkezés és 2019. szeptember 30-ra a használatbavételi engedély is megérkezett.

A tanulmányi, kulturális és sportversenyek eredményei sokirányú és gazdag tehetség gondozó tevékenységre utalnak.

Az iskolától a következő tanévekben is hasonló tanulmányi eredményeket vár el a fenntartó.

Gyermek és ifjúságvédelmi tevékenység

A nevelési feladatok egészséges és biztonságos feltételei biztosítottak az intézményben. A gyermek és ifjúságvédelmi feladatok ellátását az intézményvezető külön felelős alkalmazásával biztosítja.

A tanuló és gyermekbalesetek megelőzésére tett intézkedések, tevékenység

Az intézmény szabályzatai tartalmazzák a szükséges óvó és védő előírásokat. A gyermekeket és a diákokat felkészítik a balesetek elkerülésére, megelőzésére (munkavédelmi, balesetvédelmi és tűzvédelmi oktatás). Az esetleg előforduló baleseteket jegyzőkönyvezik, utána lépéseket tesznek az intézményben a további szükséges óvintézkedések megtételére. Az elektronikus adatszolgáltatási köteleességeiknek eleget tesznek, a fenntartót tájékoztatják.

Az intézmény gazdálkodása

A Tatai Református Gimnázium 2018. évi gazdálkodását és a 2019. évi költségvetés tervezését a Magyar Református Egyház könyvvizsgálója (Könyvvizsgálói jelentés 2019.02.20.) és a Tatai Református Egyházközség Igazgató tanácsa 2019.02.20-án ellenőrizte. Az intézmény 2018. évi költségvetési beszámolóját és a 2019. évi költségvetési tervét a fenntartó az igazgatótanács 2019.02.20/3. sz. határozata szerint készült támogató javaslata alapján jóváhagyta (15/2019 számú határozat, 2019. február 28.).

Az intézmény gazdálkodása a vonatkozó jogszabályoknak és a törvényességi szempontoknak megfelel, azt a Magyar Államkincstár hatósági ellenőrzés keretében 2019. február 11-28. közötti időszakban ellenőrizte.

Az intézmény az éves költségvetésben foglaltaknak megfelelően gazdálkodik és az erről szóló költségvetési beszámolót, illetve az éves számviteli beszámolókat a jogszabályoknak megfelelő határidőig és a jogszabályokban előírt formában elkészítette.

Az intézmény gazdálkodási és pénzügyi szabályzatai a vonatkozó jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek.

Összegzés, Javaslato

Az intézmény erőforrásai jónak mondhatók. Az intézmény nevelőtestülete felkészült, megfelelő végzettségű, elfogadja a keresztény értékrendet. Az intézmény munkatársai együttműködők, segítőkészek. Az intézmény vezetője lelkiismeretesen igyekszik irányítani a szakmai munkát.

Az iskola nagy hangsúlyt fektet a nevelésre. Céljai keresztény értékrendet fogalmaznak meg. A nevelés és oktatás jó színvonalon zajlik. A tehetséggondozás és felzárkóztatás hangsúlyos.

A szülők, lehetőségeihez mérten, szívesen bekapcsolódnak az oktató munka forrásainak felkutatásába. A következő 1-2 tanév elsődleges célja a megépülő tornaterem berendezéséhez szükséges anyagi fedezet megteremtése.

Az intézményben az oktató nevelő munkához szükséges eszközök pótlása és fejlesztése indokolt. A tanulólétszám növekedése az osztályok számának növekedését eredményezte, így a következő tanévben meg kell vizsgálni további tantermek kialakításának lehetőségeit (pl. átalakítás az épületeken belül).

Gazdasági téren az iskola elfogadható helyzetben van. Többek között az előző évek takarékos gazdálkodásának eredménye a tornaterem projekt megvalósulása.

A kiemelkedő tehetségek gondozására, fejlesztésére további erőfeszítéseket javaslunk.

Elismerésünket fejezzük ki az intézményvezetés, a nevelőtestület emberi és szakmai helytállásáért.

Tata, 2019. szeptember 30.


Dr. Szabó Előd
lelkipásztor

igazgatótanács elnöke, a fenntartó képviselője

